Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 3 города Ельца»

ПРИКАЗ
от     31.08.2018                                                                                    №   33
Об  организации работы по оказанию

 платных услуг в МБДОУ детском саду

   № 3 г. Ельца
          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  Законом РФ "О защите прав потребителей" от 07.02.1992N 2300-1 (действующая редакция от 05.05.2014) , постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", на основании Постановления администрации города Ельца от 27.07.2016 № 1594  «Об  утверждении  цен  на  услуги Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 3 г. Ельца, Устава  МБДОУ  детского  сада  № 3 , Положения об оказании платных услуг МБДОУ детского сада № 3 и  в целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей  родителей  (законных  представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Организовать с 03.09.2018 по 31.08.2019 работу по предоставлению  дополнительных  платных  образовательных    услуг следующей  направленности:

социально-педагогической  направленности:

-  кружок    «Почитай-ка» (обучение детей чтению);

-  кружок    «Радуга» (занятие по коррекции речевых нарушений у детей от 3 до 5 лет);
-кружок «Почемучки» (интеллектуальное развитие детей);

-кружок «Знай-ка» (занятие по обучению детей английскому языку);

художественной направленности:

- кружок «Звонкие голоса» (занятие по обучению детей вокалу);

 - кружок «Маленький пианист» (занятие по обучению детей игре на фортепиано);
физкультурно-спортивной  направленности:

-  кружок «Крепыш» (занятие детей ритмической гимнастикой).

          2. Установить родительскую плату в размере 100 рублей  00 копеек за одно занятие.

          3. Назначить руководителями кружков  следующих  работников:

    -  кружок  «Почитай-ка»  Потапову Анну Львовну;

    -  кружок  «Радуга»  Маркова Светлана Витальевна;

    -  кружок  «Почемучки»  Панкратова Татьяна Валерьевна;
    -кружок «Знай-ка» Болгову Елену Владимировну;
    -кружок «Звонкие голоса» Николаеву Ольгу Алексеевну;

   -кружок «Маленький пианист» Николаеву Ольгу Алексеевну;
    - кружок «Крепыш»  Забирову Юлию Петровну.
         4. Возложить на руководителей кружков ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время проведения занятий.

          5. Заключить договор-подряда  на оказание платных услуг  с руководителями кружков.
          6. Производить с 03.09.2018 по 31.08.2019  оплату работникам,  занятым непосредственно организацией и проведением платных дополнительных  образовательных  услуг, следующим образом:

-  руководителям кружков  -  45% от суммы  родительской  платы,   полученной за предоставление соответствующей платной услуги;

          7. Возложить на руководителей кружков обязанность ведения табеля  посещаемости занятий, с предоставлением его не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным.

          8. Считать одно занятие как один академический час. Длительность академического часа устанавливается исходя из возраста детей и на  основании п. 11.11 СанПиН 2.4.1.3049-13.

          9. Утвердить учебную нагрузку:

    -  кружок    «Почитай-ка» - 2 часа в неделю;

    -  кружок    «Радуга» - 1 час в неделю;

    -  кружок    «Почемучки» - 2 часа в неделю;

    -  кружок «Знай-ка»» - 1 часа в неделю;

    - кружок «Звонкие голоса» - 1 час в неделю;

     -кружок «Крепыш» -2 часа в неделю.
     -кружок «Маленький пианист» - 2 часа в неделю
          10. Назначить ответственным лицом заместителя заведующей  Желонкину Наталью Александровну за:

-  изучение спроса на получение платных услуг;

-  комплектование групп в соответствии с предельной наполняемостью и количеством групп;

-  оказание методической  и организационной помощи руководителям кружков;

-  организацию контроля оплаты за оказанные услуги.

[image: image1.jpg]11. HasmaunTs OTBeTCTBRHHBIM THIOM 3aBX03a Tionenesy Hazexcty

Terposiy 3a:
- MaTepnansHo-xossiicTBeHHO OGeCHeueHHe JESTENBHOCT M0 OKa3aHMIO

nraTHELX yenyT;
- CoBTIOTEHHE CAHDMIPEIAIMMA BO BPENS OKATAHIA AGTHEIX YCIYT.

12. Octas1s10 3a cOGOi (YHKLULH OTBETCTBEHHOTO 1HILa 32:
- OpraHM3AIIO MIATHBIX YCAYT
- KOHTPOIA KaHeCTRA HX NPEOCTABICHIS;
- oBecricueHie MOMySEHHA POMTENAMI (3AKORHEIMH MPEACTABHTETAMH) AeTelt
OO 1 A0CTOBEPHOH HHGOPMALULH O UCTIONHHTEIE i OKASHBASMEIX YCIYTax;
- npeocTaBiemye 10 TPeGOBAHHIO 3AKASMMKOB YCTABA, THUCH3MH HA TPABO
BeZeHis  OOpAI0BATEIBHON  AEATELHOCTH W ApYTHX JIOKYMEHTOB,
PerIaMEHTHPYIOUIIX OGPA3OBATEIIbHYIO ACATELHOCTS, CBOACHH, OTHOCHULIXC K
NIOPAIKY TIPEAIOCTARIICHHS i OTLIATE! YCAYT;
- CocTapieHMe  SAKUONHH [OFOBOPA ¢  POAMTENAMH  (3AKOHHBIMM

nIpeCTABHTENAMH) HA TPEZIOCTABIEHHe MAGTHOM yCayrit;
- cocTapieHMe H 3AKTIOUEHHE JIOTOBOPOB ¢ GYXraiTepieli M PyKOBOXHTENAMI

KPYIKKOB.

13. KOHTPOITE HCHOTHeHHS HACTOAIIEro MPHKA3A OCTABIIAIO 32 COGOl

3asenyroumii MBZIOY
nerckum caziom Ne 3 r. Enbuia O.A. Yuxosa

C npHKa30M 03HAKOMITEHE:

Al [#bFvnporte)
/ #A T’MM/:&/

@7’ (U0, Pleceonreed,

— [é%/ e Eztefres /

Thowensba ¥ 5)
/(:{lt?,{d(/‘( a4

%%/(ﬁa’um ¢$)

?&ﬂ(/mm V2 ///